
1 
 

Uchwała nr 719/2024 
Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie określania warunków i trybu kierowania za granicę pracowników, 
doktorantów i studentów w celach naukowych, dydaktycznych i szkoleniowych 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.) w zw. z § 21 ust. 1 pkt 20 

statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, przyjętego Uchwałą nr 

655/2023 Senatu APS z dnia 22 listopada 2023 r., uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

1. Uchwała określa warunki i tryb kierowania za granicę pracowników, doktorantów i 

studentów w celach naukowych, dydaktycznych i szkoleniowych. 

2. Ilekroć mowa w Uchwale o: 

1) Uczelni lub APS – rozumie się przez to Akademię Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej; 

2) Ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.); 

3) k.p. – rozumie się przez to ustawę z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 

2023 r. poz. 1465, z późn.zm.); 

4) pracowniku bez bliższego określenia – rozumie się przez to wszystkich pracowników 

Uczelni, bez względu na to czy są nauczycielami akademickimi zatrudnionymi na 

podstawie umowy o pracę lub mianowania, a także pracowników niebędących 

nauczycielami akademickimi zatrudnionymi na podstawie umowy o pracę; 



2 
 

5) nauczycielu akademickim – rozumie się przez to pracowników zatrudnionych w 

charakterze nauczyciela akademickiego, w zakresie w jakim wykonuje on obowiązki 

określone w art. 115 Ustawy; 

6) pracowniku niebędącym nauczycielem akademickim – pracowników zatrudnionych 

w APS, innych niż określonych w pkt 5; 

7) studencie – rozumie się przez to osobę kształcącą się na studiach I lub II stopnia 

albo jednolitych magisterskich posiadającą status studenta APS; 

8) doktorancie – rozumie się przez to osobę kształcącą się w szkole doktorskiej 

prowadzonej przez APS lub na studiach doktoranckich , posiadającą status 

doktoranta APS. 

3. Poprzez wyjazd zagraniczny rozumie się wyjazd, którego miejscem docelowym, w 

którym będą wykonywane zadania jest kraj inny niż Rzeczpospolita Polska. 

§ 2 

Wyjazdy zagraniczne nauczycieli akademickich 

1. Nauczyciele akademiccy mogą odbywać wyjazd zagraniczny w ramach urlopów, o 

których mowa w art. 130 Ustawy. 

2. W przypadku urlopu, o którym mowa w art. 130 pkt 1 Ustawy w celu przeprowadzenia 

badań. Urlop ten może zostać udzielony przez Rektora nauczycielowi akademickiemu 

posiadającemu co najmniej stopień doktora, w okresie 7 lat zatrudnienia w APS w 

łącznym wymiarze nieprzekraczającym roku; urlop może być udzielany w częściach.  

3. W przypadku urlopu, o którym mowa w art. 130 pkt 2 w celu przeprowadzenia badań 

lub konsultacji związanych z przygotowywaną rozprawą doktorską. Urlop ten może 

zostać przyznany przez Rektora na okres nieprzekraczający 3 miesięcy. 

4. W przypadku urlopu, o którym mowa w art. 130 pkt 3 Ustawy w celu: 

1) odbycia za granicą: 

a) kształcenia, 

b) stażu naukowego, 

c) stażu dydaktycznego, 



3 
 

d) uczestnictwa w konferencji, 

e) kwerendy, 

f) wizyty studyjnej; 

2) prowadzenia innego rodzaju działalności naukowej; 

3) uczestnictwa we wspólnych badaniach naukowych prowadzonych z podmiotem 

zagranicznym na podstawie umowy o współpracy naukowej. 

5. Urlopy, o których mowa w niniejszym paragrafie udzielane są na zasadach określonych 

w Regulaminie pracy APS. 

6. Wyjazd zagraniczny w ramach urlopów, o których mowa w niniejszym paragrafie nie 

stanowi podróży służbowej 

7. Wniosek o wyjazd zagraniczny w ramach jednego z urlopów określonych w niniejszym 

paragrafie nauczyciel akademicki składa do Rektora, po uzyskaniu opinii 

bezpośredniego przełożonego, w szczególności w zakresie niezakłóconej możliwości 

realizacji planów i programów studiów oraz celowości udzielenia urlopu dla Uczelni. 

§ 3 

Wyjazdy zagraniczne pracowników niebędących nauczycielami akademickimi 

1. Pracownicy niebędący nauczycielami akademickimi mogą odbywać wyjazdy 

zagraniczne w ramach urlopów lub zwolnienia z całości lub części dnia pracy,  

o których mowa w art. 1031 i art. 1032 k.p. i na warunkach tam określonych,  

w celu podnoszenia kwalifikacji zawodowych. 

2. Przez podnoszenie kwalifikacji zawodowych rozumie się zdobywanie lub uzupełnianie 

wiedzy i umiejętności przez pracownika, z inicjatywy pracodawcy albo za jego zgodą. 

3. Urlopy, o których mowa w ust. 1 udzielane są na zasadach określonych w Regulaminie 

pracy APS. 

4. Wyjazd zagraniczny w ramach urlopów, o których mowa w niniejszym paragrafie nie 

stanowi podróży służbowej. 



4 
 

5. Wniosek o wyjazd zagraniczny w ramach jednego z urlopów określonych w niniejszym 

paragrafie pracownik niebędący nauczycielem akademickim składa do Rektora, po 

uzyskaniu opinii bezpośredniego przełożonego oraz kierownika pionu. 

6. Postanowienia niniejszego paragrafu stosuje się odpowiednio także do nauczycieli 

akademickich wyjeżdżających w celu podnoszenia kwalifikacji zawodowych. 

§ 4 

Urlop bezpłatny związany z podnoszeniem kwalifikacji zawodowych za granicą 

1. Pracownikowi zdobywającemu lub uzupełniającemu wiedzę i umiejętności na zasadach 

innych, niż określone § 2-3, mogą być przyznane: 

1) zwolnienie z całości lub części dnia pracy bez zachowania prawa do wynagrodzenia; 

2) urlop bezpłatny - w wymiarze ustalonym w porozumieniu zawieranym między 

pracodawcą i pracownikiem. 

2. Wniosek o udzielenie urlopu bezpłatnego składa się do Rektora, po uprzednim 

uzyskaniu opinii bezpośredniego przełożonego, a w przypadku pracowników 

niebędących nauczycielami akademickimi dodatkowo kierownika pionu. 

3. W przypadku nauczycieli akademickich wymagana jest dodatkowo opinia jednostki 

właściwej do spraw planowania. 

4. Wyjazd zagraniczny w ramach urlopów, o których mowa w niniejszym paragrafie nie 

stanowi podróży służbowej. 

§ 5 

Dodatkowe świadczenia 

Na zasadach określonych w odrębnych przepisach pracodawca może przyznać pracownikowi 

podnoszącemu kwalifikacje zawodowe dodatkowe świadczenia, w szczególności pokryć opłaty 

za kształcenie, przejazd, podręczniki i zakwaterowanie. 



5 
 

§ 6 

Wyjazdy zagraniczne studentów i doktorantów 

1. Studenci i doktoranci mogą być kierowani za granicę w celach naukowych, 

dydaktycznych lub szkoleniowych, w ramach urlopów określonych odpowiednio w 

Regulaminie studiów APS albo Regulaminie Szkoły Doktorskiej APS. 

2. Wyjazdy, o których mowa w ust. 1 mogą się odbywać zarówno w ramach programów 

wymiany, jak i poza nimi. 

3. Do kierowania studentów i doktorantów za granicę stosuje się odpowiednio 

postanowienia poprzednich paragrafów, z tym, że zgodę na wyjazd wydaje dyrektor 

właściwych studiów, a zatwierdza prorektor właściwy do spraw kształcenia. 

4. Wyjazd zagraniczny w ramach urlopów, o których mowa w niniejszym paragrafie nie 

stanowi podróży służbowej. 

§ 7 

Programy wymiany 

W przypadku kierowania za granicę pracowników, studentów lub doktorantów w ramach 

programów wymiany, stosuje się zasady kierowania za granicę i finansowania określone w tych 

programach. 

§ 8 

Szczegółowe zasady 

Szczegółowe zasady wyjazdów zagranicznych, w tym zasady ich finansowania i rozliczania, 

określi Rektor w drodze zarządzenia. 



6 
 

§ 9 

Wejście w życie 

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej przyjęcia. 

z up. Przewodniczącej Senatu APS 

Prorektor ds. Nauki 

dr hab. Jarosław Rola, prof. APS 


